令和７年７月７日

2025年 7月 8日

国際ロータリー Zone 1A、２、3

日本 33地区および国際ロータリー第 2660地区

ロータリークラブ

ローターアクトクラブ

インターアクトクラブ

ロータリーファミリー

各位地区ガバナー 吉川 健之

大阪・関西万博関連事業実行委員会 委員長 立野 純三

≪再≫ 大阪・関西万博テーマウィーク「平和構築と人権擁護」- アジェンダ 2025 参加プログラム

ライブ配信視聴登録のお願い

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当地

区に対し格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。

 さて、ご承知のとおり８月１日に別紙要領にて第 2660地区主催オープン参加型のプログラムを開

催致します。 このプログラムは、大阪・関西万博の「対話を通して地球的課題の解決策を探る“テ

ーマウィーク事業”」に協賛する形で、ＲＩ協力のもと万博会場内のテーマウィークスタジオにて実

施します。

国際機関で活躍する元ロータリー財団奨学生とインターアクターが中心となり、世界に向けて青

少年の提言を行います。他方、ローターアクターや学友会メンバーもこのプログラムのコーディネ

ターとして参画しております。

ロータリーファミリーが一丸となってプログラム準備・運営致しますので、会員皆さまに於かれ

ましてもライブビューイングにてご参加賜りますようお願い申し上げます。 既にご案内申し上げ

ましたように、ライブビューイングは事前に登録頂く必要がございます。 地区のホームページも

しくは QR コードからご登録下さい。 なお、第 2660 地区におきましては事前登録のうえ当日ご視

聴頂きました会員にはメークアップカードを発行致します。ご希望の会員は第 2660地区ガバナー事

務所までご請求下さい。（他地区につきましては、各地区ガバナーにお問い合わせ下さい。）

併せまして、当日は日英同時通訳が入ります。是非とも皆様の姉妹クラブ、友好クラブにもご視聴

をお勧め下さい。事前登録フォームも英語版をご用意しております。 プログラムの趣旨等含め英

語版視聴登録のお願い文書も作成致しましたので、ご利用頂けますと幸甚です。

敬具

【テーマウィークプログラム概要】

日  時：２０２５年８月１日（金）１０：００～１６：００

第１部 １０：００～１１：５０

・基調講演 甲南大学 中井学長

・元財団奨学生からの活動報告

第２部 １３：１０～１６：００

    ・探求テーマ発表（インターアクトクラブ）

    ・平和と人権への提言

参加方法：ライブビューイング（オンライン視聴）…事前登録

視聴事前登録方法：

 地区ホームページ ➡ https://www.learn-more.co.jp/event/rid2660/tw-web-form/

 QRコード ➡

万博協会公式ホームページ：

https://theme-weeks.expo2025.or.jp/program/detail/66ed37885dd3f.html

https://www.learn-more.co.jp/event/rid2660/tw-web-form/
https://theme-weeks.expo2025.or.jp/program/detail/66ed37885dd3f.html